Apulei *Ant. Lect.*¹ Coruinum] «*Hyginum* malunt Boessius et alii» (FABRICIUS 1721 tom. I, cap. XV)

5) *Ant. lect.* lib. XVI cap. XXIII p. 620 (= IX, XXIII, 449)

«Quae uero uxor dicitur, etiam coniunx nuncupatur, sciunt id uel ἀναλφάβητοι. Sed, inquit Caecilius Minutianus Apuleius in libro De orthographia, sunt qui scribant ‘coiux’, citra ullum omnino N, a coeo. Aliis ad<d>ere unum placet, et coniux dicunt. Sunt qui duplex, ut sit coniunx ex opinationis uarietate in uerbi deductione».

Cf. § 17 ‘Co[n]iux’ citra .n. in utraque syllaba reperitur apud antiquos, et cum .s. post .x., coiuxs. Nam .x. non erat antiquissimum, pro qua modo .cs., modo gemino .ss., modo .gs. utebantur [...] Postea .x. uarie usurpata: modo enim pro duplici, modo simplici consona posita inuenitur, [...] quid quod coniux cum .n. in priore ... interdum cum .n. in utraque syllaba, ut ... uarietas | ex opinatione originis, a coeundo, coniu<n>gendo, et coniugendo ...

6) *Ant. lect.* lib. XVIII cap. I p. 672 (= X, I, 487)

«Qui Graecia formam rerum publicarum dederunt, corpora iuuenum firmari labore uoluerunt. Hoc Spartiatae etiam in foeminas trastulere. Quibus magis palestra, eurotas, sol, puluis, labor, militia est in studio, quam fertilitas barbara. Puellas ergo assuefaciebant non minus quam pueros et uersari nudas et quibusdam in sacris saltare et canere praesentibus simulque astantibus iuuenibus. Propterea Propertius quoque quadam elegia ita canit: *Multa tuae, Sparte, miramur dona palaestrae, / sed mage virginei munera gymnasii. / Quod non infames exercet corpore laudes, / inter luctantes nuda puella uiros.* [*Prop. 3, 14, 1-4*]

Saltationem uero hanc [*scil.* nudarum], siue id genus alteram significasse Iuuenalem eo uersiculo:

Qui Lacedaemonium paedaemate lubricat orbem. [*Iuv. 11, 175*]

putat in libro De orthographia Caecilius Minutianus Apuleius, ac legendum ‘paedaemate’, prioribus syllabis diphthongum recipientibus, quia sit utrobique apud Graecos η, et uerbo eo plane saltationem innui».

7) *Ant. lect.* lib. XIX cap. II p. 731 (= X, XLII, 528)

«‘Asciam’ nonnulli etiam ‘dolabram’ dici rentur, unde inclinetur ‘Dolabella’, ut secunda syllaba prorsum habeat A, non O, ut fere uulgo receptum est. Quod Caecilius Minutianus Apuleius in libro De orthographia monumentis prodidit».

8) *Ant. lect.* lib. XIX cap. X p. 739 (= X, L, 534)

«Chalcida Euboeae ciuitatem arbitrantur appellatam nonnulli, quod ibi primum aerariae fabricae memorentur compertae. Quanquam alii, quod Eustathius scribit, a Combe puella Chalcidis cognomento, Asopi filia, duci uocabulum putant. Cui Aeneae armaturae inuentionem acceptam referunt. De qua [*Combe*] intellexisse Ouidium arbitrantur *Metamorphoseos* septimo [vv. 382-383]:

Adiacet his Pleuron, in qua trepidantibus alis,

Ophias effugit natorum uulnera Combe.

Quam Iamben transtulit Planudes, uti meminit Caecilius Minutianus Apuleius».

9) *Ant. lect.* lib. XX cap. XIII p. 774 (= XI, XIII, 561-562)

«Et quia de Olympo facta mentio est, scribit Caecilius Minutianus Apuleius ‘Olympum’ etiam dici Iouem, unde Naeuius:

Panditur interea domus altitonantis Olympi.

ex quo Virgilius: *omnipotentis Olympi*, quod si est, falluntur qui legendum arbitrantur *omnipotentis Olympi*. Nam et Ennius ait:

Decessit Olympius antro.

Auctor quin etiam Diodorus est, Iouem esse Olympium cognominatum ab Olympo praefecto, abs quo ingenii cultum acceperit. Sed et deos, qui opem aduersus Gigantas tulissent, Olympios appellari uoluit, nec non Dionysium Herculemque. Auctor Liuius est Olympium esse templi Iouis prope Syracusas nomen».

Auctor ... Herculemque *deest Ant. Lect.¹ Cf. § 15* ‘Olympius’ siue ‘Olympus’ appellatur Iuppiter. Ennius ... *Decessit Olympius antro*. Virgilius: *Panditur interea domus omnipotentis Olympi*. ... Domitius Marsus in Melene ... Aristophanes inter cognomina Iouis ponit Olympius. Neuius: *Panditur interea domus altitonantis Olympi*. ... Diodorus quoque ... hoc L. Tuscus in Phyllidis suae amore ...

10) *Ant. lect.* lib. XX cap. XXVIII p. 790 (= XI, XXVIII, 573)

«Legimus porro, quod ab instituto dissitum non est, praestantissimos uirtute, prudentia, uiribus, Iouis filios a poetis dici consuesse, sicuti ab omni seiunctos humanitate, uelut marinis aeditos fluctibus, Neptuno fuisse adoptatos, quod Lycophronis interpres scribit, qui et robore insignes in eandem uocat decuriam. Scribit tamen Caecilius Minutianus Apuleius in libro de Orthographia ‘ignobiles’, ac quorum ignoretur genus, terrae filios a Cicerone et aliis nuncupari».

Cf. § 21 ‘Antaeus’ .ae. diphthongum habet, filius Neptuni ac Terrae, frater Busiridis ferocissimus et immanis ac ferus, uti et omnes alii Neptuni nati; unde <cum> monstrosi corporis esset, terra genitus fingitur. Dicitur et Antaeon Stephano. Sed et ignobiles, quorum genus ignoratur, Terrae filii dicuntur Ciceroni et aliis.

11) *Ant. lect.* lib. XXII cap. XIII p. 861 (= XII, XIII, 624)

«Hic illud obiter adnotauero, exterricineos nominari Festo ante tempus natos, tanquam eos mater exterrita aluo eiiecerit. Graeci ἠλιτομήνους uocant, ueluti fallentes in mense. Sicut Epitoca eleganter, quibus iam pariendi instat tempus. Quia porro partus octimestris non fere uitalis est, putat Caecilius Minutianus Apuleius ‘Parcis’ tribus facta nomina haec, Mortuam, Nonam, Decimam. Quod si est, Gellius illustratur egregie, simul et falli eos dilucet, qui pro Morta uel Mortua Moeram substituunt».

Cf. § 5 ‘Parcae’ a partu secundum Varronem; qui, quoniam raro est tempestius septimo mense nonoque et decimo bene nutritus est, antiqui Parcas Mortuam, Nonam et Decimam propriis nominibus appellarunt [...]

12a-12b) *Ant. lect.* lib. XXIII cap. III p. 917 (= XIII, III, 666)

«Quidam putant inchoare dici imperitissime, nam neque post C literam H Latina uerba regunt, exceptis nominibus tribus, pulcher, Orchus, lurcho, uel (ut autumat Seruius in tertium Georgicon) sepulchrum. Pulcher item in Graecis inuenitur codicibus, ut apud Strabonem libro quartodecimo. In tantum falluntur, [12a] qui ‘pulcer’ et scribunt et enuntiant. Quam tamen

scribendi rationem insequi uidetur Caecilius Minutianus in libello de Orthographia, quanquam insigniter mutilato decurtatoque, ac prorsum uetustatis et incuriae uulneribus confosso, in quo et illud adnotauius: [I2b] ‘mihi’ cum flatili scribendum, ut disparetur a uocatio mi. Sed ad institutum. Pusillos item statura κελιοῦς, idest Graculos dici consuesse, in Aristophane uideor obseruasse. Nam et auis haec minutula est, ut quae tota fere pennis constet. Et quoniam de orthographia mentio facta nobis, nec illud obiter negligendum, quod publicum fere peccatum est Philomelam dici, non Philomenam, suffragante Pausaniae auctoritate, qui φιλομήλαν dicit».

uel ut autumat ... quartodecimo *deest Ant. Lect.¹* Cf. § 7 ‘Mihi’ habet aspirationem ad differentiam mi uocatiui [...] qui ‘pulcer’ et scribunt ... in libello de Orthographia] *cf. § 19* pulcerrimus

13) *Ant. lect.* lib. XXIII cap. XII p. 928 (= XIII, XII, 674)

«Sidus uero hoc, tantae (ut sic dicam) maiestatis Plato, quod Spesippus edocuit, ita definire uel describere uidetur. Sol caelestis est ignis, qui solus ab ortu ad occasum ab eisdem aspici potest, animal sempiternum, astrum animatum, diuturnum ac maximum. Certe ab insigni claritate nobili epitheto ab Homero illustratur et Sophocle, ἥλιος φαέθων, id est Sol Phaeton, quanquam et Solis filius, sicuti commemorat Pausanias quoque, quem et ‘Eridanum’ antea uocatum nouimus, quae et fluminis est apud poetas (ut putat Polybius) appellatio in Italia, quem et Thessalia et Attica, ut credit Caecilius Minutianus Apuleius».

Fluminis est appellatio in Italia, Thessalia, Attica, ut putat Caecilius Minutianus Apuleius *Ant. Lect.¹* Cf. § 28 ‘Eridanus’ citra diphthongum, fluuius Atticae, necnon Thessaliae. Est item Italiae, qui et Padus; item Hyberiae, auctoribus Aeschylo, Pausania, Euphorione minore. [...]

1) *Ant. lect.* lib. XXIV cap. IV p. 917 (= XIII, IV, 667)

«Et quoniam de orthographia mentio facta nobis, nec illud obiter negligendum, quod publicum fere peccatum est, philomelam dici, non philomenam, suffragante Pausaniae auctoritate, qui φιλομήλαν dicit».

2) Achill. Stat. *Ad Catull.* 63, 40 p. 226

«Iustrauit aethera album» [*Catull.* 63, 40]: sic albae luces a Martiali dicuntur in X [62, 6] “albae leone flammeo calent luces”, et Ennius de sole [84 *Skutsch*] “interea sol albus recessit in infera noctis”. Et in VI “ut primum tenebris abiectis inalbabat dies” [*I spur. Skutsch*].

et in VI] et Apuleius in VII *dub. conieci*

3) Achill. Stat. *Ad Catull.* 1, 9

«Mineruam ... Ennius et dominam et heram dixit» [*II spur. Skutsch*].

FRAGMENTUM MINUTIANO FALSO TRIBUTUM

Lib. XV cap. X (p. 558A)

«At quoniam praepingues hirci, minus foecundi sunt: inde quum uites non ferunt, dicuntur τραγᾶν, id est, hircescere. Porro, quia contrudit libido oculos in angulorum angustias, quos uocant hirquos, auctore Suetonio, in uitiiis corporalibus: inde a Virgilio scriptum uolunt, “transuersa tuentibus hirquis” [*ecl.* 3, 8]. Quoniam libidinis, quae in hirco praeferuida est, illic promantur signa, etiamsi Apuleius grammaticus, quod illic haereant oculi, hirquos dici opinatur. Alii hircis defendunt, quoniam id animal oculos habeat ad nares conuersos».

*deest ap. Ant. Lect.*¹

Orthographia L. Cecil. Minutiani

Propria manu scripta à cl. V.

Achille Statio

Opus anecdotum .

uide Io: Albertum

Fabricium Bibl. Latinæ Tomo

II. ~~pag.~~ lib. III. cap. II. § IX

num. 2 . pag. mihi 523.

*fasc. 26*³⁷⁰

204^f

³⁷⁰ Nota apposta a matita da mano recente.

L. Cæcilij Minutianj Apulegij Grámaticj
De orthographia trium libro4
Fragmenta.

Sæculú cú æ dipht. nulla nisi temporis ratione a multis scribitur: quae obseruatio minime fierj debet in pedestri oratione : Est spaciú humanæ uita ^e definitú centum an- no4 . siue pluriú: si ultra producatúr.	5
----- ----- minoris numerj esse nó posse Papyrius docet, et usus auctorú .	10
----- ----- cicero ad ----- -----	
----- plinius affirmat ----- ----- Ter. Var. ‘i punico bello ita cecinit de carthaginis ætate ----- -----	15
Busiris cum .i. Latino , qui apud Iouis aram hospites mactabat: diuino ^s q ₃ iudicio ab Her- cule ibidem mactatus est auctore Argone in quarto Apollonij com. Pherecyde, Homeróq ₃ minore. ex nr̄is Nasone , & Caluo . Lu - cretio uero in primo Neptuni .f. fuit ex	20
Epaphi nata Lybra Diodoro atq; Lucilio.	25

[BIBLIOTHECA
VALLICELLANA]

cui Cor. Rufus in Lyricis ita subscribit.

[202^v]

Idem Rufus in pindarica aemulatione --

5

Lachesis aspirat .c. una ex tribus parcis,
quæ necis nræ habent arbitriú et uitæ: quã
ipsa sororesq₃ eius Clotho et Atropus pro-
ducút . corripuntur. nam Clotho nendo
præsentis temporis curã habet : Atropos filú
in fuso perfectú colligit: quod est præteritj .
Lachesis per incisioné futurj -----

10

dicuntur aút Clotho à -----
----- Lachesis -----
----- Cotta in Pharsalico bello

15

Rhea aspirat .r. filia staphýli ac Chryse-
theidis sororibus Molpadia maior, Parthenia
minor: quæ ab Apolline compressa graui-
dáq₃ facta à patre in arca inclusa est : et
in mare deiecta in Delú appulit: filiúq₃
peperit nomine Anium . qui clam ab Ap-
olline alitus, et diuinitate donatus est
polycarpi, Alcimj Maximíq₃ testimonio
C. proculus in sua Lyde, et Sex. Graccus
in li. amorú historiam elegantissimã exor-
narunt . -----

20

25

[205^v]

Quid ---- Oui. Aut u. a. q. l. a. o. N. a.

203^f

D. h. -----

----- Delú . n . -----

----- sed et .M. Fótanus

in Nympha⁴ et Satyro⁴ amoribus . et C.

5

Melissus in -----

Parcæ à partu secundú Varroné . qui quoniá

raro est tempestius septimo mense: nonoq₃

^{et} ~~mens~~ decimo bñ nutritus est: Antiqui parcas mor

túa , noná, et decimá p̄ pijs nominibus appel

10

larunt : uti Atteius . Cn. Turanus in Helene-

et Cor. Rufus in pindarica æmulatione .

Allia per duplex .l. flu. memorabile exer-

citus nostrj clade . T. uerax in suo ^rsiue homerico ulixe .

r

15

Mihi habet aspirationē ad differétiá mi uocatiuj . [A]

----- Papyrianus -----

----- . Plinius.-----

20

Cymbalú hÿa habet , et similiter tympanum ---

----- uulgatú

est prouerbiú in eos qui uana loquacitate

25

improbe, importune, inaniterq₃ loquuntur.

Cymbalú Dodoneũ , ut tintinabulum, ut lebes ,

ut aes Dodoneú , ut peluis ærea , et tympnú mūdij

206^f

ex Aristotele , Menandro, Xenophonte, Zenodoro, Cæcilio, Plinio, Suda, et alijs . Lupus Anilus proind cymbalú appellat uraniú æmulú . Anius Virgilianus unico .n. notatur . Ananius item dicitur Zenonj Gřam . Philemo+ stephano Marciano Methýmio . Quintus Trinacrius ----- ----- et C. Marius in uarijs carminibus ----- -----	[Suidam et citat interpres Apollonij 5 in B. F. 478 176.6. num. 48.]	[203 ^v] r
Lemulcatus citra aspirationem dicitur sexta gladia toris palma . Titinius. Gladiator mi gloria q' Lemulcatus meridionaria! Nam erit hæc septima laurus . Turpilius in Thrasilione . Nemo uñq uidit ebríú ire interdus: neq ₃ turbá facere: neq ₃ fores exurere: aut festra: ut uos cæci: qui perpaucj ad lemulcatum peruenítis: nuñq eam trásilitis. C. Rabirius ----- Eumenides .i. Latino . nos furias dicimus ----- ----- quas Æschýlus primus finxit implicita ^o s serpentibus crines habere. filia fuerunt secúdú Eudemú Acherontis, et noctis fuerút ----- orpheus plutonis ac pro- serpinæ Virg. modo húc modo illú secutus --- ----- Athenodorus et Mnastes orcj et stygis. P. Ter. Var. in Argo facit -----	10 15 20 25	

[206^v]

[Staphylus cum hya primus docuit uinú aquas ~~mis~~ 204^r
 misceri c. pli. et Salu. aucts. est et staphýli nomi .
 ne uua staphyle Democrito celebrata . Fuit aút
 Staphylus Ætolus : de quo Virg. poculáq; i. a. m.
 u. Do. proboq; testibus . Pastor œnej regis à cuius 5
 nomine Liber pro inuentj gloria statuit œnon
 uinú appellarj . fuit filius Bacchi ex
 Ariadna Plutar. et Dione testibus: uel ex Erigone
 Icarj filia Luciano in Barbato phõ et Ouidio
 in metamophoseon testantibus . Linus in Ari 10
 stophanis plutú staphylú Bacchj dicit amicum
 Grynicus Semeles auúculú .]
 Cassandra filia priami uates . geminat . s . et
 in ult. syl. ht' . d . licet apud priscos . t . inue-
 niatur pp cognationé ipsa4 litér4: uñ quod 15
 olim scribebatur per .d. adq; cóiúctio, núc atq;
 et .at . et, ad. pro . ac . olim dicebatur . ut mo.
 testatur antiquiss^a postea per . c . ac differétiæ
 gfa scribi placuit. pli. auct. ne aliud q'3 copu .
 lam significare uideretur . ----- 20
 Proteus filius oceani . qui Homero et Virg. testantib; notissi-
 mú est in uarias formas ut uertebat' . uñ puerbiú est apud
 Plutarchú et Democritú interpreté Aristophanis et Luci- r
 anú in tergiuersantes , mutabiles, incóstantes, uafros, ac uer-
 sipelles . Sed et Horatius eos qui facile uertút sententiá 25 r
 et deprehendi difficile possút proteos uocat . Var . in
 punico bello -----
 Olýmpius, siue olýmpus appellat' Iuppiter Ennius.
 ----- (0,5 r.) Decessit olympius nano . Virg. r
 panditur interea domus omnipotentis Olympi . --- 30
 ----- (5 l) Domitius Marsus in Mylane u Melene

 Aristophanes inter cognomina Iouis ponit Olym-

207r

pūs . Neuius: panditur interea domus altitonátis olympi ----- Diodorus quoq ₃ ----- h ₃ . L . Tuscus ‘i phyllidis suæ amore. -----	r	[204 ^v]
pýrrhus scribit’ cú hÿa et duplici .rr. ultimú quo ⁴ aspirat : fuit rex Epiri : qui pollice pedis sinistri solebat mederj lienj: ‘iteréptusq ₃ fuit a Ce- rere sub mulieris Argiuæ Heropilo pelignoq ₃ poetæq’ ₃ Lena ^{Leue} Leuca ^c ac pau. in suo téplo: siue in æde Diana ^c à quadam muliere Trigo Trogo Saluq ₃ et Luceio -----		5
----- illius Cadmus sepultura post aliquot annos Epirota ⁴ prin. Manneius in cineres uersú dissipauit , atq ₃ dispersit: ut in antiquitatib. Lycophró , Musæus , Crispus , et Naso prodidere . Cn. Camerinus in Troiæ exci dio -----		10
Coniux citra . n. in utraq ₃ syllaba repit’ apud antiquos : et cum .s. post . x . coiuxs. Nam .x. nó erat antiquissimú . pro qua modo .cs. modo gemino .ss. modo .gs. utebantur . apeps p̄ apex gregs pro grex. Ulysses pro ulixes . postea .x. uarie usurpata: modo .n. pro duplicj , modo simplicj consona posita inuenitur. unde uixi uicxi . et uixsi , in libris manu aucto ⁴ scrip- tis et in mo uetustisq ₃ lapidibus Ro. -----		15
----- item in ---		20
		25

[207^v]

---- quid quod coniux cum . n . in priore	205 ^r
----- interdum	
cum .n. in utraq; syllaba ut -----	
----- uarietas	
ex opinatione originis : à coëundo: cóiugendo:	5
et coniugendo -----	

Vulcanus cum duplici . uu . præcipitatus est à	
Ioue de cælo : ꝥ matrj in se aux ^m . ferre uolueꝥ [ut vid.]	10
rit Homero in primo Ili. -----	r
----- et -----	
----- sed et Bal in v .	
Argo. at Ouidius in Medea à Iunone . uale .	
Largus in Antenoris erroribus -----	15
----- alibi a -----	
----- pausanius ductú #	
à Baccho ebriú in cælú . Émilíus Macer ^{Macer} [λ *]	r
et C. pedo , hic in epigr. ille in bello Troia-	r [mg. int.]
no cósentíunt -----	20
Phaon cú ph . fuerunt tres -----	
----- Heraclitus , phaon ,	
inquit, fuit amator veneris : qué cú mars	
zelotypus trucidare uellet : in bletis Ve	
nus occultauit: unquétoq' ₃ plenú Alabastrú	25

illi dedit : quo hominú pulcerrimus appareret	[205 ^v]
et deus uter uellet uideret' Bacchus siue Ap- ollo. Sabinus in Trisene ----- ----- Iulius Montanus -- -----	r 5
Auctor per .c. ante .T. nomen primigeniú có- munis generis .	
Antaeus æ diph. habet : filius Neptunj ac Terræ frater Busiridis ferocissimus et ímanis ac ferus . uti et omnes alij Neptuni nati ; uñ móstrosi corporis esset terra genitus fingitur . dicitur et Anta ^o on . Step Steph. sed et ignobiles quo4 Genus ignoratur terræ filij dicunt' Cic. et alijs . Troia modo habet . i . uocalem: modo cósonátem .	10
Æneas, Aneáq ₃ proprium .	15
Aeuú aliqñ diuidit diphthongum. Catarrhus per .rr. duplex et . h . Atha per . th . infans .vij. anno4 cursor ad- mirandus . Numa in dogmatum phiaé libro tertio -----	r 20

[208^v]

Penelopea uxor Ulyxis : quae et penelope

206^f

inde dicta est: quoniã in mare proiectam

à parentibus nutrierint Penelopes aues Ca[rus in

hercule -----

Eridanus citra diph. fluius Atticæ, necnó

5

Thessaliæ , est item Italiæ , qui et padus : Ité Hÿ-

beriae auctoribus Æschÿlo , pausania, Euphori -

one minore . Cassius Seuerus in . 4 . Tragae.

10

Ocyore filia Charictæ et Lÿcej fluvij: habet hÿa

in secúda syllaba, uxor caici et -----

----- ~~✗~~^{Cor.} Seuerus í bello Siculo.

15

Aesacus habet æ diph. pater priamj auctorib; call.

Porph. Nasone , et eius interprete .

Mænētius habet in prima syllaba oe diph . fuit filius

Actoris teste Apollonio .

Phylæus cû ph. et .y. g . in prima syll^l . et ae

20

diph. in secunda Augei filius : qui ut ait Home

rus minor in phÿsetem à Neptuno conuersus

est: q numina maris irrideret .

Aedon nó habet diph. dictio græca: sed et poëtis

Latinis usurpata pro luscinia .

25

209^f

Ceraphia per ph .

[206^v]

Adytú et Adyticulum per ypsilon .

Antiochus ut peregrinú profertur : et , c , aspirat

Alcÿon , et Alcyone , et Alcyoniæ per .y .

Laodomia habet o exilem : filia pyrri in tem

5

plo Cereris crudeliter trucidata ab Epirotis

Uxor item prothesilaj : qui

fuit autē Laodomia soror

Hedera habet aspirationé: ut differat à uerbo edo

in temporibus ederam , ederas, ederat . et ab her^{hereo}

10

trahitur. nec debet mirú uideri , q̄ prima hederæ.

corripiatur : licet eadem in hereo producta ~~sit~~ sit

q̄n unú idēq̄³ uerbú in p̄ti tempore ae diph .

habet: in p̄to e breue , ut cædo cecidj .

Aurigo et Auriginosus cuj color, et oculj uirent

15

sine aspiratione: Regius etiá is morbus appellat' .

----- au diph. M. Fontanus 'i Nympha

4 Satyrórúq³ amoribus lib. 3 . -----

[209^v]

Battus iambicus poëta ouidij cótubernalis
 duplici . tt . scribitur de quo Varrus et Cinna
 cótubernales in suis poematis meminere. fuit
 et polymnesti filius: qui Cyrenem condidit,
 uñ Cyrenenses poëtæ (*an* poetas?) dicunt Battiadas Hero-
 dio et Proculo , et proclo pindarj ~~integro~~
~~libris~~ enarratoribus -----

207r

5

 ----- Callimachus

10

Strabo ité . sed et . C . proculus callimachú
 secutus in opere quod de Lide et ip^vse habés
 centú et L^{ta} elego4 li . unde latus cal-
 limachus C. melisso in libris Iocorum
 dicit' sic . -----

r

15

Aeternus ae diph . est qui nec prícipium,
 nec finé habet : ut Deus . quáq₃ ´ Orpheus, Linus,
 et Hesiodus Deos ex chao ab initio erupisse dix-
 rit , quos et pleriq₃ ex nrís sequunt' : ut ab
 antiquo chao ueteresq₃ Diui nouiq₃ . i. n. t. d. c. a.
 Aes cú diph. scribit': teste^m Varrone^m alij habent.
 nó ab aueo sed ab asse denominatú -----

25

Halo. las , per aspirationé: ut differat ab alo. lis . ---

Aeuum ab αἰών .v. littera hiatus causa interiecta ~~F4L~~

30

210^f

Ichthÿs , c , et t aspirat : et ÿ mediú Græ . habet
non autem diph -----
Æther , et æthra diph. habent æ : necnó æuitas
et æuú -----

[207^v]

5

Hostis ideo . h . habet ut genitiuus eius plura .
lis secernatur ab eo quod hostium in ínto casu. uel
quod ab hostio uerbo ducat' , quod æquo significat :
qm' in hostium cóflictu quædam ordinú æquatio
firi cósueuit . . concordat. n. in hoc nomine aspi-
rationis signú cú re , quæ significatur : quod nota
aspirationis secundú ueterem scripturam ita
formaretur: quasi biceps gladius inter duas hostiles partes.
Azania est pars Archadiæ: ubi natú Iouem tra-
dit Euphorion absq₃ .h. inde se proselines uocabát
Archades , et Cretensibus infensi. quo⁴ bella
scripsit ineptus poëta Carmenides . Sex. Grac-
chus in Thyeste -----

10

15

Isse filia Macharej citra aspirationem: cuius
amore pauit armenta pñis in Archadia Apollo.
Ouidius ait mandato Iouis id factú : quo tempore mer
~~et~~

20

r

nihil deest

[210^v]

Curius ex pilio agro Boues illj rapuit --- ----- scribebat' p̄ duplex .ss .	r [mg. int.]	208 ^f
Roecus cum .rh. et oe diph. de quo nostri poëtæ et in primis Naso præter .g.		
Cæneus cú æ diph : uirj et auis nomen.	5	
Cathctus cum th . in secunda syllaba scribitur: fuit pater Latini regis : quem ei peperit Salia Anienj rapta .	r [mg. int.]	
Dahæ cum .h. ante .a ^v . populj in desertis habi tantes ultra Scythiam .	10	
Myrmecides cósueuit per e in prima syllaba scri- Bi . et tamen hÿa habet apud . g . fuit scalptor admirandus in minutis marmoreis operibus for_ mandis, meliof ₃ Theodoro , et Callicrate.		
A	15	
Ae primú elementú Aeglæa in prima et me – dia et' syl. diph esse debet . Varrus Cinnæ contubernalis in primo poëmate ----- -----		
Aeragas urbs -----	20	

[*sequuntur tres vacuae paginae*]

L. Caecilii Minutiani Apulegii Grammatici De orthographia trium librorum Fragmenta : Della forma *Apulegus*, derivata da *Apulejus*, si trovano attestazioni anche in alcuni testimoni dei due trattati ortografici *De diphthongis* e *De nota aspirationis*³⁷¹. Dalla discrepanza tra la grafia testimoniata dall'*inscriptio* del codice (*Apulegus*) e quella adoperata da Ricchieri (*Apuleius*) si potrebbe ricavare un'ulteriore indizio della difformità delle due copie – l'antigrafo di Stazio e l'esemplare compulsato da Celio, da intendere dunque come due esemplari distinti –, ma non si può escludere, e appare anzi verosimile, che l'umanista rodigino abbia normalizzato la scrittura *Apulegus*, qualora essa fosse presente nel suo manoscritto. La forma *Apulegus* doveva essere del resto piuttosto comune in età medievale e umanistica – è frequente per esempio, accanto ad *Apuleius*, nell'*Orthographia* di Tortelli³⁷² –, se l'erudito di origini albanesi Marino Becichemo (1468 ca.-1526), che insegnò nelle università di Brescia, Venezia e Padova, avvertì la necessità di condannarla nella sua *Centuria epistolicarum quaestionum*, raccomandando invece *Apuleius*: «Alii nescio qui scriptores qui tradunt Apulegium appellatum fuisse philosophum hunc, grammaticum vero Apuleium, cum et aliorum et ipsius auctoris testimoniis facile convincantur. [...] Quis nam tam in impressis quam in manuscriptis exemplaribus tam apud eundem Lucium, quam apud omnes auctores, qui post eum fuerunt, non semper 'Apuleium' legit? Quis 'Apulegium' unquam? Extant quae et nos habemus Apuleii grammatici fragmenta quem Prisciani auctoritate inniti scimus, qui quidem Priscianus 'Apuleium' semper vocat, non 'Apulegium', eius auctoritates et exempla adducens ex Hermagorae epitome, Phedonis medicinalumque libris et aliis eius operibus, quorum pars maxima deplorata est. Ausonius Apuleium ait esse in vita philosophorum in epigrammatis amatorem. Sidonius et Fulgentius, qui magis Lucium Apuleium quam M. Ciceronem admirantur, non 'Apulegium' sed 'Apuleium' nominant»³⁷³.